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ASUNTO: MEMORIAL ACREDITANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO REF: 2021-00091
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: FLOR ALBA SOLER
GOMEZ

Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>
Vie 28/10/2022 13:38

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - La Mesa <jcmpalmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR:
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE LA MESA - CUNDINAMARCA
E.                                          S.                                          D.

ASUNTO: MEMORIAL ACREDITANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
REF: 2021-00091
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: FLOR ALBA SOLER GOMEZ

MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, vecina y residente en la ciudad de Bogotá,
identificada con C.C: No. 65.733.982 de ibagué, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. No. 64.742 del C.S de la
J. actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me dirijo a usted con el
acostumbrado respeto para allegar lo siguiente:

MEMORIAL ACREDITANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Sírvase señor juez atender mi solicitud.

Atentamente.

MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C. S. de la J.
TEL: 3164640341
nymabogado@gmail.com

mailto:nymabogado@gmail.com


Señor 
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE LA MESA - CUNDINAMARCA 
E.                                         S.                                              D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra:                      FLOR ALBA SOLER GOMEZ. 
          Proceso No.:             2.021- 00091                                            . 
 
 
 
MARIA DEL PILAR  MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada tal como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, con el acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación 
del crédito con corte al 31 de octubre de 2022 así: 
 
Atentamente, 

 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA 
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

  
$ 

8.370.000,00       $830.176,00 

ene-21     23.32% 3 $ 16.265,70    

feb-21     23.59% 28 $ 153.570,90    

mar-21     23.43% 31 $ 168.871,72    

abr-21     23.31% 30 $ 162.587,25    

may-21     23.20% 31 $ 167.214,00    

jun-21     23.19% 30 $ 161.750,25    

jul-21     23.15% 31 $ 166.853,62    

ago-21     23.22% 31 $ 167.358,15    

sep-21     23.17% 30 $ 161.610,75    

oct-21     23.03% 31 $ 165.988,72    

nov-21     23.26% 30 $ 162.238,50    

dic-21     23.49% 31 $ 169.304,17    

ene-22     23.73% 31 $ 171.033,97    

feb-22     24.50% 28 $ 159.495,00    

mar-22     24.71% 31 $ 178.097,32    

abr-22     25.40% 30 $ 177.165,00    

may-22     26.19% 31 $ 188.764,42    

jun-22     27.00% 30 $ 188.325,00    

jul-22     28.02% 31 $ 201.954,15    

ago-22     29.11% 31 $ 209.810,32    

sep-22     30.58% 30 $ 213.295,50    

oct-22     31.84% 31 $ 229.486,80    

TOTAL   
$ 

8.370.000,00     $ 3.741.041,21 $830.176,00 

       

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

  $ 750.000,00       $41.987,00 

mar-20     25.28% 18 $ 9.480,00    

abr-20     24.97% 30 $ 15.606,25    

may-20     24.37% 31 $ 15.738,95    

jun-20     24.29% 30 $ 15.181,25    

jul-20     24.29% 31 $ 15.687,29    

ago-20     24.49% 31 $ 15.816,45    

sep-20     24.57% 30 $ 15.356,25    

oct-20     24.25% 31 $ 15.661,45    



nov-20     23.94% 30 $ 14.962,50    

dic-20     23.49% 31 $ 15.170,62    

ene-21     23.32% 31 $ 15.060,83    

feb-21     23.59% 28 $ 13.760,83    

mar-21     23.43% 31 $ 15.131,87    

abr-21     23.31% 30 $ 14.568,75    

may-21     23.20% 31 $ 14.983,33    

jun-21     23.19% 30 $ 14.493,75    

jul-21     23.15% 31 $ 14.951,04    

ago-21     23.22% 31 $ 14.996,25    

sep-21     23.17% 30 $ 14.481,25    

oct-21     23.03% 31 $ 14.873,54    

nov-21     23.26% 30 $ 14.537,50    

dic-21     23.49% 31 $ 15.170,62    

ene-22     23.73% 31 $ 15.325,62    

feb-22     24.50% 28 $ 14.291,66    

mar-22     24.71% 31 $ 15.958,54    

abr-22     25.40% 30 $ 15.875,00    

may-22     26.19% 31 $ 16.914,37    

jun-22     27.00% 30 $ 16.875,00    

jul-22     28.02% 31 $ 18.096,25    

ago-22     29.11% 31 $ 18.800,20    

sep-22     30.58% 30 $ 19.112,50    

oct-22     31.84% 31 $ 20.563,33    

TOTAL   $ 750.000,00     $ 497.483,04 $41.987,00 

 


